/ Füllstand / Optoelektronische Füllstandsüberwachung
/ 263rev. 2023-08PROFI
MESS GMBH
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
FO-05
Optoelektronischer

2 = Gegenstecker M 12 x 1 mit 2 m Kabel
9 = Sonder (bitte im Klartext angeben)
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
Technische Daten:
Genauigkeit / ± 2 mm
Ansprech-
empfindlichkeit /
voreingestellt, für Detektion von
wässrigen Medien und Ölen
max. Druck / 0. . .25 bar
max. Medientemp. / -40. . .+170°C
max. Umgebungstemp. / -30. . .+80°C
Material /
Lichtleiter: Borosilikatglas
Gehäuse: Edelstahl 1.4305
(nicht medienberührt)
Prozessanschluss: Edelstahl 1.4571
Einbaulage / beliebig
min. Abstand der Glas-
spitze zu einer gegen-
über liegenden Fläche /
≥ 10 mm
≥ 20 mm bei elektropolierter Fläche
Prozessanschluss / G ½“-Aussengewinde
Elektrische Daten:
Versorgungsspannung / 12. . .32 VDC
max. Strom / 40 mA
Ausgang / PNP-Transistor, verpolungssicher,
200 mA Schaltstrom
Elektr. Anschluss /
Rundstecker: M 12 x 1, 4-polig
Winkelstecker: nach EN 175301-803 A
PUR-Kabel: Standardlänge: 2 m oder 5 m
Durchmesser: 3 x 0,25 mm²
Kabelende: offen
Schaltfunktion / Schließer (im Medium geschlossen)
oder Öffner (im Medium geöffnet)
Anzahl Schaltpunkte / 1
Schutzart / IP 65 (Gegenstecker angeschraubt)
Belegung Kabel / BN: U+
WN: U-
GN: SP
Belegung M12 x 1 Rundst. / 1: U+
3: U-
4: SP
Belegung Winkelstecker / 1: U+
3: U-
4: SP
Winkelstecker
EN 175301-803 A
Ø 36
G½“
Glasprisma
17
SW 30
Ø 8,3
79
113
48
Abbildung: FO-05.1.4.x.x.0
1
3 4
2
U